
Univerzíta Palackého 
v Olomouci 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
(dále jen „smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Křížkovského 511 /8, 771 4 7 Olomouc 
IČO: 61989592 
zastoupena: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem 
osoba oprávněná jednat ve věci realizace smlouvy: 
(dále jen „správce") 

a 

Mgr. Lukáš Novák 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
Kandia 20, 798 57 Laškov 
IČO: 03458261 
(dále jen „zpracovatel") 

podle čl. 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES obecné nařízeni o ochraně osobních údajů (dále jen „nařízení") a 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník"). 

Preambule 

1. Smluvní strany jsou si vědomy významu ochrany osobních údajů a prohlašují, že vynaloží veškeré 
úsilí, aby při plnění této smlouvy respektovaly právo subjektu údajů na ochranu osobních údajů. 

I. Prohlášení správce a zpracovatele 

1. Správce prohlašuje, že osobní údaje, které má pro něj zpracovatel zpracovávat, získal 
oprávněně. 

2. Zpracovatel prohlašuje, že mu není známa žádná skutečnost, která by mu neumožňovala plnit 
povinnosti podle této smlouvy, zejména pak taková, na základě které by se správce mohl 
oprávněně domnívat, že zpracovatel není schopen poskytnout správci dostatečnou záruku, 
zejména pokud jde o odborné znalosti, spolehlivost a zdroje, že zavede technická a organizační 
opatření, která budou splňovat podmínky nařízení, včetně požadavků na bezpečnost zpracování. 

li. Zapojeni dalšího zpracovatele 

1. Zpracovatel je oprávněn zapojit dalšího zpracovatele jen s předchozím písemným souhlasem 
správce. 

2. I tak musí zpracovatel uzavřením smlouvy s tímto dalším zpracovatelem zajistit, aby tento další 
zpracovatel prováděl činnosti zpracováni podle stejných podmínek, za jakých zpracování provádí 
zpracovatel pro správce. 

3. Za plnění povinností dalším zpracovatelem odpovídá správci zpracovatel. 

Ill. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zpracovatele zpracovávat pro správce osobní údaje 
v rozsahu uvedeném v této smlouvě a závazek správce vytvořit pro to zpracovateli podmínky 
stanovené touto smlouvou . 

• 



2. Smluvní strany se zavazují, že budou, s výjimkou plnění zákonné povinnosti, o skutečnostech 
stanovených v této smlouvě zachovávat mlčenlivost, jinak si vzájemně odpovídají za způsobenou 
újmu. 

IV. Účel zpracování 

1. Správce v minulosti uzavřel se zpracovatelem smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo vytvoření 
mobilní aplikace pro chytré telefony a tablety s operačním systémem Android pro přístup studentů 
k informačnímu systému STAG (dále jen „UPlikace"). 

2. Navazujícími smlouvami správce a zpracovatel ujednali dodávku dalších prací směřujících 
k rozšíření a vývoji UPlíkace. Správce í zpracovatel předpokládají i do budoucna další smluvní 
spolupráci při provozu, úpravách či dalším vývoji UPlikace. 

3. Účelem zpracování je konkrétně: 

a. nezbytné úkony při správě, údržbě, aktualizaci čí vývoji UPlikace, 
b. případně další činnosti na základě doložených pokynů správce. 

4. Zpracovatel zpracovává osobní údaje zpravidla vyhledáním, nahlížením, zaznamenáním, 
shromažďováním či strukturováním. 

V. Osobní údaje 

1. Osobními údaji se pro účely této smlouvy rozumí takové osobní údaje, které jsou předmětem 
zpracování v UPlíkaci čí jsou nezbytné pro provedení dodávek práci zpracovatele, a to 
zejména: 

a. identifikační údaje, 
b. kontaktní údaje, 
c. informace o studiu (např. zápis či odzápis ze zkoušky, informace o udělených známkách), 
d. rozvrhové údaje, údaje o docházce atp. 

a to pro kategorie subjektů údajů: 

a. studenti, 
b. účastníci celoživotního vzdělávání, 
c. zaměstnanci správce podílející se na vzdělávací činností. 
(dále jen „osobní údaje"). 

VI. Doba trvání zpracování 

1. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje nejdéle po dobu účinnosti této smlouvy. 

2. Bezprostředně po uplynutí doby trvání zpracování zpracovatel vymaže, případně vrátí osobní 
údaje ze všech svých systémů elektronických i fyzických, a to včetně kopií osobních údajů, jinak 
odpovídá správci za způsobenou újmu. 

VII. Povinnosti správce 

1. Správce se zavazuje poskytovat zpracovateli při plnění této smlouvy nezbytnou součinnost. 

2. Správce se zavazuje poskytnout zpracovateli jakékoli podklady, jsou-li nutné pro plnění této 
smlouvy, a to zbytečného odkladu poté, co o ně zpracovatel požádá. 

VIII. Povinnosti zpracovatele 

1. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje jen podle této smlouvy a podle doložených 
pokynů správce. 

2. Zpracovatel se při plnění této smlouvy zavazuje jednat v souladu s nařízením, právními 
předpisy české republiky, s odbornou péčí a v souladu se zájmy správce. 

2 



XI. Závěrečná ustanovení 

1. Požaduje-li tato smlouva, aby něco bylo provedeno písemně, jednání je platné, pokud je učiněno 
nebo doručeno v listinné podobě na adresu sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

2. V otázkách touto smlouvou neupravených se smlouva řidí nařízením a občanským zákoníkem. 

3. Z této smlouvy nevyplývá pro zpracovatele žádný nárok na zaplacení ceny, ani žádný nárok na 
náhradu nákladů vynaložených na zajištění plnění povinností vyplývajících z předmětné smlouvy. 

4. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze v listinné podobě formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech je jích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v aktuálním znění. 

6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího uzavření a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. Správce, který uveřejnění smlouvy v registru 
zajistí, informuje zpracovatele o jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu  

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních, z nichž správce obdrží dvě vyhotovení a 
zpracovatel jedno vyhotovení. 

VOlomouci dne ___ 1 __ 8. ___ �� .. J�7:0 

Za správce 

I 

Za zpracovatele 

4 

V /.fP.�tJ_'f.ffdne ..... t.4 -05· n20 




